Pour la protection de contact en ce qui concerne la protection
au toucher avec les commutateurs flottants QFS… et les com-
binaisons de commutateurs flottants QFSK..., nous recomman-
dons notre relais à contacts de protection KR-164 (voir la ru-
brique 10). Les commutateurs flottants peuvent être mis en
service sous sécurité intrinsèque avec nos relais [Ex]i ER-14... .
Commutateurs flottants
exempts de mercure

PUR  = Polyuréthane
FEP  = Téflon
Typenschlüssel Zubehör / AccessoiresCodes des types
Material Gewicht
ohne Angabe = PP
PVC = Polyvinylchlorid
PTFE = Polytetrafluorethylen
Polypropylen
Grundbezeichnung Beschwerungsgewicht
Anschlussgewinde
1/2” = G ½” (nur PVC)
3/4” = G ¾” (nur PVC)
1” = G 1”
11/2” = G 1½” (nur PVC)
2” = G 2”
Dichtung (Ø)
TPK = für TPK Kabel (PVC Basis)
TPKV= für TPKV Kabel (PVC Basis verstärkt)
PUR = für PUR Kabel (Polyurethan)
FEP = für FEP Kabel (Teflon)
Stopfbuchsverschraubung
PVC = Polyvinylchlorid
MS = Messing
PP = Polypropylen
PTFE = Polytetrafluorethylen
G902
Kabelmaterial
TPK  = PVC Basis
TPKV = PVC Basis verstärkt
PUR  = Polyurethan
FEP  = Teflon
Maßbild / Dimensions
Bemaßung in mm / Dimensions en mm
1
5
0
9
1
4
.0
3
 A
S
3
05
-0
3-
00
F
Material
Kontaktart
Schaltleistung
Schalthysterese
Schaltwinkel
Temperatur
Durchmesser
Option
Matériel
Système de commutation
Puissance d'enclenchement
Hystérésis
d'enclenchement
Angle
Température
Diamètre
d'enclenchement
Optionnel
QFS-50: PTFE mit Balg
QFS-60: PTFE ohne Balg
QFS-55:  PTFE
Reedkontakt
max. 1A, 60 VA/60 W